1

平成 28 年６月６日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ツ ノ ダ

代 表 者 名  代表取締役社長 角田 重夫

コード番号   7 3 0 8（ 名 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先  取締役 ES 部ジェネラルマネージャー 渡邉 雅樹

（ TEL： 0568-72-2331）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他関係会社）である株式会社ツノダメンテナンスの平成 28 年３

月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.親会社等の名称等

 (1)親会社等の名称  株式会社ツノダメンテナンス

  (2)本 店 所 在 地  愛知県小牧市大字三ツ渕字東播州 1604 番地１

(3)代表者の役職・氏名  代表取締役 角田 重夫

(4)事 業 内 容  資産管理、不動産管理

 (5)資 本 金  41 百万円

 (6)当社との関係

     ①資本関係   議決権被所有割合 25.70％（平成 27 年 12 月 31 日現在）

     ②人的関係    当社の代表取締役社長角田重夫が株式会社ツノダメンテナンスの代表取

締役を兼務しております。

     ③取引関係   当社は、当社所有の賃貸マンションの管理業務を㈱ツノダメンテナンス

に業務委託しておりましたが、平成 27 年６月 15 日に業務委託契約を解

消しております。その他の重要な取引はありません。

２.親会社等の株式の所有者状況、大株主の状況、役員の状況

(1)所有者別状況

平成 28 年３月 31 日現在

区分

株式の状況

政府及び

地方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者
その他の法人

外国法人等

個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － － － － 1 1

所有株式数（株） － － － － － － 820 820

所有株式数の割合（％） － － － － － － 100.00 100.00

(2)大株主の状況

 平成 28 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数 (株)
発行済株式総数に対する所
有株式数の割合（％）

角田 重夫 愛知県名古屋市昭和区     820 100.00

計 －     820 100.00

(3)役員の状況

平成 28 年３月 31 日現在

役名 氏名 生年月日 略歴 所有株式数 （株）

代表取締役

角田重夫

昭和 35 年

９月 14 日

昭和 58 年 ４月 ツノダ自転車㈱（現 株式会社ツノダ）入社

昭和 59 年  ３月 愛知小牧産業株式会社

（現 株式会社ツノダメンテナンス）

代表取締役就任(現任)

昭和 61 年  ９月 当社取締役に就任

平成 ５年  ２月 当社常務取締役に就任

平成 ５年 ５月 当社専務取締役に就任

平成 ５年 ９月 当社代表取締役社長に就任（現任）

820

計 820

３.親会社等の財務諸表

株式会社 ツノダメンテナンス

貸 借 対 照 表
（平成 28 年  3 月 31 日 現在）

 (単位：千円)

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

【 流 動 資 産 】 【 18,406 】 【 流 動 負 債 】 【 7,326】

 現 金 及 び 預 金  15,967 1 年内返済長期借入金    7,034

 未収還付法人税等  2,439 仮 受 金   34

【固 定 資 産 】 【 271,821 】 未 払 法 人 税 等   258

（ 投資その他の資産 ） （ 271,821 ） 【 固 定 負 債 】 【 196,602】

 関 係 会 社 株 式  271,806 長 期 借 入 金   196,602

 敷 金  15

    負 債 の 部 合 計   203,928

   純 資 産 の 部

   【 株 主 資 本 】 【 86,299】

   （ 資 本 金 ） （ 41,000）

   資 本 金   41,000

   （ 利 益 剰 余 金 ） （ 45,299）

   繰 越 利 益 剰 余 金   45,299

   純 資 産 の 部 合 計   86,299

 資 産 の 部 合 計  290,228 負債及び純資産の部合計    290,228

損 益 計 算 書
（自 平成 27 年  4 月  1 日  至 平成 28 年  3 月 31 日）

 単位：千円

科 目 金 額

【 営 業 収 益 】

 受 託 管 理 料  1,372  1,372

【 営 業 費 用 】

 販 管 費 及 び 一 般 管 理 費   2,394

   営 業 損 失 （ 1,021）

【 営 業 外 収 益 】

 受 取 利 息  2

 受 取 配 当 金  16,924

 雑 収 入  128  17,055

【 営 業 外 費 用  】

 支 払 利 息   3,655  3,655

   経 常 利 益 （ 12,377）

【 特 別 利 益 】

 固 定 資 産 売 却 益  287  287

   税 引 前 当 期 純 利 益 （ 12,665）

   法人税、住民税及び事業税  411

   当 期 純 利 益 （ 12,254）

 以 上